Est aliquid toto sacratus orbe verenda
maiestate loci: video as suspensa reductis
Vincula captiuis manicas, ferriq; catenas.
Et cum compedibus transuersi pondera vecris
Illic effigies, illic simulacra virorum,
Ipse comes Christi media quos morte reduxit,
Huc igitur postquam pietas immensa laborum
Immemor accessit, terra prostratus vterq;
Votaq; concipiunt & templi limen adorant;
Sicq; prior regina preces dat pectore imo.
O decus Hesperiæ rerum tutela mearum,
Quem primi colim⁹ Hispani: quemq; patronum

d' est uidere possis, & narrat miracula complura, que inde fiunt.
Vincula, scilicet manicas. vincula manuum. Vergilius. Manicas atq;
arcta leuari vincla iubet Priamus. Compedibus. vinculis pedum. Ve
ctis transuersi, id est masse ferri grauissime. Effigies & simulacra,
id est imagines ex cera aut alia materiis. Media morte, ex
qui illos vita restituit. Descripta templi religione: que sumus
preces rex & regina suscipierint exponit: sed prius reginam los
quentem inducit, quia in his, que ad religionem pertinent, fœminis
prime partes dividæ sunt. Ex eo, quod in Epithalamio diximus,
hec pia victori persoluet vota Iacobo. Pietas innensa, id est ipsi
pieniſſimi principes. Laborum immemor, id est non recusantes la
borem. Concipiunt vota, id est vount, que postea persoluant, pres
ces dat pectore ab imo. Ex Vergilio. Rerum tutilli, id est tutor.
Quem primi colimus. Vergilianum est, id est nos precipue. In aſſ

PROFECTIO REGVM

Rebus in afflictis semper sensere parentes:
Vtq[ue] illos taceam, quibus est proteste vetustas:
Te duce, te socio, te in ilite, signifer oꝝ,
Non semel armipotens per fregit mœnia cōiux
Diruit atque gias Maurorum diruit arces.
Ingenioꝝ loci validas hominumꝝ labore.
Non semel horrendo superauit Marte feroces
Pœnorum populos: & stragis vidit aceruos:
Cum tamen ex nostris vix esset vulneris autor
Singulis est testis, dulci qui temperat vnda

flictis rebus, id est desperatis. Parentes, id est maiores mei. Pro te
ste vetustas. Ouidij est, id est cuius rei antiquitas dat testimonium. Te
duce, te socio, quia omnia accepta refert in ipsum Apostolum. Per
fregit, expugnauit. Maurorum atque gias, ex Iuuenale. Dirue, inquit
Maurorum atque gias, Castelli Brigantum. Sunt autem atque giae Nu-
midiorum, que ab alijs dicuntur mapalia siue magilia, hoc est, vni-
bracula, quilibus vtuntur Numide, vtitur hoc vocabulo Russinus
in interpretatione Iosephi de bello Iudaico pro fixione tabernacu-
lorum: sed hic atque gias posuit pro vicis rusticis Maurorum. Inge-
nio, id est natura loci. Et labore, id est arte: nam his duabus rebus
muniuntur arces. Pœnorum, qui ex Aphrica venerunt in Hispaniam.
Autor vulneris, sensus est, inueniebantur hostes occisi, & ne
mo ex nostris acciderat illos: ex quo videtur ipsum Apostolum con-
fecisse illos. Singulis, eius, quod dixi, imploro atque cito testes ipsa
loca, in quibus hec gesta sunt. Singulis, fluuius in Bethim influens,
nunc est Guidaxenil. Qui temperat, nam hoc comperit post, ho-

Arbore Palladia redimitum tempora Bethini
 Et Lethe Stygij referens obliuia Lethes.
 Et cum Mentesa Parnasia Castulo testis.
 Mundatq; Cesarei non vltima fama laboris?
 Mille loci testes, medio quos hoste recepit:
 Christicoliq; dedit diuis quoq; tēpla sacrauit;
 Olim quae fuerant Mahumetis lege profana.
 Ergo ego pro meritis grates persoluere dignas
 Cum nequeā superest, ingentes semper agam?
 Utq; aliquem interca magnæ pietatis honorē
 Atq; inci testes animi monamenta relin quam.
 Accipe diuc precor nostrę munuscula sortis,

rum fluminum confluentem aquam Bethis esse suuorem. Arbore
 Palladia, id est oliu. i Pallidi sacra. Martialis. Bethis oliufera cris-
 nem redimite corona. Lethes, fluuius est Bethicæ , qui nunc Guas-
 dilete. Est autem cognominis alteri fluuiio Gallicæ, qui Limia quo-
 que dicitur. Est & fluuius apud Inferos , quem refert hic noster,
 interpretatur namq; Lethes, obliuio. Mentesa, oppidum Tarracos-
 nensis, nunc est Iaci. Parnasia Castulo, ciuitas fuit in ipso confinio :
 Bethicæ & Taronensis non longe à Biatia, nunc restigia appa-
 rent vocanturq; Cazlona, ex qua vrbe fuit Iulie vxor Annibalis,
 que referente Silio Italico, quem admodum & vrbs sua, originem
 dicebat ab incolis montis Parnasi. Mundaque, non longe à Rons-
 di: ubi Cæsar Pompeij filios superauit . Lucanus in primo.
 Ultima funesta concurrant prælia Munda . Recepit, restituit.

PROFECTIO REGVM.

Quod si forte mei manibus superata mariti:
 Atque tuo nutu Granatæ mœnia cernam
 Ipsa meis oculis: media tunc vrbe dicabo
 Templa tibi: ritusq; sacros , gentemq; profanā
 Cum Mahumete suo nostris pellemus ab oris.

Templa ipsorum Maurorum. Agamus ingentes grates. Obseruat
 differentiam inter agere & persoluere siue referre. Aliquem ho-
 norem, id est sacrificium. Vergilius primo Aeneid. Aut supplex
 aræ imponat honorem. Monumenta testes. Sic Propertius. Sydera
 testes. Meæ pietatis, id est venerationis. Nostræ sortis, id est fortu-
 ne, & subintelligendum est donaria obtulisse certa. Quod si, vota
 persoluenda concipit. Granatæ mœnia. Illiberos. Sic enim. dicitur.
 Sed vocem sequitur vulgi . Cernam meis oculis. Fleonasmus est.
 Gentem profanam, sacrilegam.

[T F I N I S .]

K dum iacidae

Ficit cohortes, bello superiori defatigatis. Vehat, trahitquebat et tra-
 hicit. Freatum Herculeum, id est mare nostrum, quia est tractitus in
 Aphricam. Desuetatq; corda, id est longe temporum interuallo a tu-
 fitta est pictate alienata, Ex vergil. 4. Aeneid. Iam pridem residet
 annos defuetaq; corda. Ora Libya, id est partes littoralis: quia
 interior Libya, inculta sunt. Cujusim, celeriter. Vtraq; Sartis, mas-
 citra Aegyptum. Novis rebus & regnis futuris, id est quemadmodum
 minor, que sunt in Aphrica et regione Cyrenaica prouincia
 interiora Libya, inculta sunt. Cujusim, celeriter. Vtraq; Sartis, mas-

P E T R V S M A R T Y R
A N T O N I O S V O N E B R I S S E N S I.

VTriusq; Hispaniæ lumen & præsens
decus salue.

Deambulanti mihi per littus Gaditani
freti anno, quo venit Almeria in imperii His-
pani potestatem, dedit se mihi obuiam corpus
dentissima inultaq; & balbutiens quædā mu-
lier, laniatis comis, & lachrymis largo flumine
per ora & pullam vestem cadentibus, quæ su-
blatis vocibus dari sibi nautas, per quos trans-
fretaret, in clamitans, quanuis me toruo lumine
spectasset interroganti tamen, quæ nām esset:
quid sibi vellet his fletibus, quid funeralis ha-
bitus: quidue laceri perterga capilli significa-
rent? respondit,

Mille & tercentum fuerā dominata per annos:
Et totum sine forma orbē sine lege tenebam

PEtrus Martyr. Antonio suo Nebressensi. Inducit barbareiam vi-
cem suam dolentem, quod expulsi ex illa i per doctos quosq;
dam viros cum se in Hispaniam recepisset ab Antonio in Africā
pulsa sit: sed priusquam id faciat, dicit se nil relicturam intētatu aut
in austr. Mile & tercentum. ab Antonino Pio. 16. imperatore Ro-
minorum: ad tempora Valle, Lapi &c. Sine forma, id est, pulchri-

Inculto sermone canēs régum armā ducesq;
Nomine barbaries mulier nec amica poetis
Nec laudi bene grata piæ diuoque decori.
Bis senis lustris exactos orbibus orbes
Arbitror ardētē Phœbum traxisse per auras.
Ex quo fata ingens durumq; indicere bellum
Costituere mihi Martēque incendere contra
Demisere viros superi desede tonantis.
Summersum eloquium cœnosōnōq; graduatum
Qui excuterent turpiq; situ confecta leuarent:
Excolere inciperent lingua æ rudimenta latinæ
Ex illo cecidere mihi de pectore vires:

tudine. vnde formosus & informis. ordo est. ego nomine barbaries
mulier neq; amica neq; gratia laudi pie neq; decori diuo canens in-
culto sermone regum armā ducesq; fuerū dominata &c. Nec a-
mica. immo hostis publica. Nec grata laudi pie: nec decori diuo.
opinor relligioni intelligit. hoc est hymnis & canticis sacris. bis se-
nis lustris. quinquaginta annos significat quandoquidem lustrum
quatuor annos continet si idem est quod Olympias græce. Arde-
tem Phœbum ex opinione philosophorum qui materialē celestem
igne. un putabant ut Vergilius. 4. Aeneid. axem humero torquet
stellis ardentibus aptum. Traxisse per auras orbes. id est. annos quia
orbes sunt. Vergilius atq; in sui per vestigia voluitur annus. Ex a-
ctos orbibus. id est. confessos motibus circularibus lunæ. Vergilius
1. Aeneid. Triginta magnos volvēdis mensibus orbes. Quinquagin-
ta inquam annos ex quo fata constituerunt indicere. id est denun-
ciare

Et tremere oœpicœlo minitante ruinam
 Vaticinata grauē: quodq; hic iā lumine cerno
 Infœlix dulci Ansonia modo pulsa putabam
 Elegisse locum totum: sedemque quietam
 Inuenisse mihi: si extremis orbis in oris
 Finibus occidiuis paruo hoc cōtentā laterem
 Limite, & Europæ reliquo si terga dedissem.
 Multo aliter cessit. zephyri clémentia frustra
 Implorata mihi est, aliū reperisse Philelphum
 Sum visa, aut aliū hic Lapum: Marsūp beninā
 Nec non & Vallā, vel tot de vatibus vnum
 Quos peperit latium cōtra mea regna disertos

eiare mihi ingens bellum. Superi dij cœlestes. de sede tonantis, id est
 de celo. vnde tonat lupiter. qui excuterent. id est excitarent eloquū
 id est, eloquentiam que versabatur in tenebris & luto. Leuarent
 subleuarent que erant confecti. id est fœdata situ, id est, squallore.
 & incultura. Ex illo scilicet tempore. Occoepi. incoepi. Vaticinata
 ruinā in caput meum. quod cerno iam lumine, id est, oculis quod an
 te hac timebam. Nam ego infœlix pulsa modo, id est, paulo ante
 à dulci Ausonii. id est Italia: putabam me tuto manere posse in His
 pania. id est, dedissem terga reliquo. id est reliqua parti Europæ. Multo
 aliter cessit, id est, euénit. Clementiam zephyri. ventus est qui spis
 rab ab Occidente equinoctiali ubi est Hispania. latine dicitur fau
 nus. qui mitis est & fatus suis. sed hic inuenit alienum à quo
 ita ex Hispania pellatur sicut ex Itali: pulsa est à lupo. Mars
 sp. Valla, & quis ille sit narrat. dicitq; genitum esse a Mercurio
 qui

Mercurio genitū referant & Nebride nymphā
Antoni huic nomē: qui me sequiturq; fugatq;
Per totā Hesperiā puer hic patriāq; domumq;
Et natale solum linquēs iuuenia semper
Tēpora cum musis Bachoq; & apollince triuit
Inueteri Italia: ad quā rūc se contulit omnis
Turba puellarum cyrrha nysaç; relicta.
Hunc postquā virides lauros hederaç; seç; ces
Iam meruisse sibi vīdit, Saturnia tellus:
Ad patriā antiquā celeri discedere cursu
Iussit, vt infirmo generi succurreret: & me
Hispanis ageret terris, subitoq; fugaret.
Cum p̄mū aduētare hominē mōstissima fēsi
Atq; aduersa mihi penit⁹ pia numina cæli
Et terra pelagoç; similiter fera bella parari,

qui Deus ingenij in apotelesmatis astrologie homines ad varias
artes inclinat. Nebride nymphā. fūgit illum genitum ex deo deaq;
nam vt dicit Aristoteles. 7. Ethicorum ex hominibus sunt dij Pro
pter excellentiam virtutis. Puer hic anno undevicesimo in Italiam
profectus est. In veteri Italia, id est, in Latio antiquo. aut illud potius
voluit significare in sermone Latino antiquo. Turba puellarum, id
est musarum. Iuuenialis Naiades propositi mihi vos dixisse puellas.
Lauros & hederas. ex quibus coronabatur poetæ. Vergilius. inter
viētrices hederas tibi serpere lauros. Sequaces, serpentes cum Per
sio dixit. generi infirmo, id est, suis Hispanis. Ageret, expelleret.
Hominem, Antonium. Pia numina, id est, deos cælestes. Bella parari

Tartareae v̄ires subito centriquæ profundi
 Pallentes umbras adii, qua dicitur Astur
 Camasea specu moriens descēdere ad orcum
 Si malus extiterat, n̄as dum carpere auras.
 Tisiphonē reliqua f̄q; furens discordia secum
 Eduxit fatuura mihi, populosque per omnes
 Hesperiæ occiduæ sparsit sua semina dextra
 Tabēti, rudiumquæ animos contraxit ad iram
 Armatus stipes flāmis, nec tela, nec hastæ.
 Ne cprofuere minæ ingētes, strictique parctos
 Inflexus gladii triuiorum, ensesque corusci.
 Post multos variosque met⁹ durosque labores
 Neque meosque simul vicit stravitq; nec vltra
 Me sinit has penitus terras habitare potentes.
 Desertos igitur Libyæ zonæque furentis.

contrum me. Qua dicitur astur. locum siue specum describit qua
 est descensus ad inferos in Asturibus. unde auxilium implorat bar
 baria a discordia. sequitur autem quod vulgus opinatur de Cama
 sea specu ex horatij auctoritate qui in poetica arte dicit. aut famā
 sequere: aut conuenientia finge. ordo est, qua Astur moriens si fuit
 malus dum viueret dicitur descendere ad antrum. Specu Camasea,
 id est, per specum illum. dum carperet auras, id est, dum viueret. di
 scordia futura mihi eduxit Tisiphonem & alias subaudi sorores
 scilicet Allecto & Megaram. quæ sparsit dextra tabenti, id est, ta
 bifida sui semina scilicet discordiæ per omnes populos Hesperiæ
 occiduæ, id est, occidentalis nam Italia orientalis Hesperia dici pos
 test.

Saxosos mōtes nigri & vastā æquora Bocchi
Pulsa peto tundesq; genas lacerāsque capillos
Hæc effata graui sonitu saeuoque fragore
Acthera peracutēs eunuit: aq; sub auras
Erecta horrētes nusquā est mihi visa sequenti;
Hæc iibi signifīco vatum doctissime, ne te
Pœniteat laborasse intra grata antra sororum
Castalidū posī hac quādo hæc te gloria amice
Subsequitur: male culta fugit tua noīa quādo
Barbaries: tot regna tuis sudoribus ex quo
Ornasti, tua fama quibus velat alta sub astra.

test. Rudium animos, id est, hominum indoctorum. Ad iram, id est,
belli furem. Stipes armatus flammis, id est, faces quas furie, ins-
tentant, & quibus hominum corda dicuntur instigare. Nec tela.
tel nullā vis potuit illi resistere, quin me superaret. Arctos vicorū
inflexus, id est, ancones. Est sumptū ex luuendale. sunt autēanco
incis viarū inflexus. His terras. Hispaniā. Zonae furentis, feruētis
hoc est torride. Vasta æquora. campos. Bocchi, hic rex fuit Mauri
taniae. Horrētes aurās. aut squallore horridis: aut quas ipsa horri-
das fecerat. Hæc tibi. epilogus est. Sororum Castalidū, id est, mus-
sarum à fonte Castalio musis sacro. Posthac deinceps & in futu-
rum. male culta pro inculti, et male sanus pro insanus. Quibus. sus-
doribus.

FINIS.

AELIUS ANTONIVS.
PETRO MARTYRI SVO.S.d.

Vos tibi quos tali reddam pro
carmine versus
Petre meæ laudis iudex & can-
dide martyr,
Cuius ego pluris de mihi carmi-
mina feci

Quam si Mæoniis opibus me Crœsus in aurct
Atq; Tagus Bethisque meus mihi defluat vni

Q Vos tibi ad superiora Petri martyris carmina rescribit
dicens se multifacere illius iudicium candoremq; animi,
quod ex alijs non est expertus,tāquā ab hominibus inuidia & ma-
levolentia suffusis.deinde narrat,qua ratione atq; arte barbariam
profligauit.Quos tibi.Vergiliū cārmen ex Eucolicis.quæ tibi que
tali reddam pro carmine dona.Martyr,id est,testis.allusitq; ad no-
men Petri martyris,quasi futurus fuissest testis glorie Anto-
nij.Et candide iudex . appellantur autem candidi,qui non sunt in-
uidi:atq; e cōtrario nigri detractores & malevoli dicuntur.Pluris
fecī,id est,maiori precio cestimauī.De me.de rebus meis.Mæoniis,
id est,Lidijs,vbi sunt Hermus & Pactolus fluuij auriferi . Crasus
rex Lydorum ditissimus omnium fuit.In auret,id est,auro impletat
Hor.vt te fortunē riuius in auret . Tagus & Bethis flumina His-
pani.e,que aurum quoq; à poetis in mare deuoluere dicuntur.Bea-
this meus,id est,coiterraneus mihi,quippe qui agrū Nebrissem
abluit.

Nā quicūmque alij nōstrō versantūr in orbe.
De grege Pierio: quos miserat ante disertos
Musa latina viros, partim carpsere labores
Conatusque meos p̄ceptaque tradita partim
Inuidere mihi: sed pars contēpsit vtrumque.
At te candidius nihil est, nil doctius unquā
Pirene gelidos vidi transcendere saltus,
Romanos postquā ductores bárbara proles
Expulit, & bello populos subiecit Iberos.

abluit. Mihi vni: id est, soli, vt quicquid auri deferunt sit meum.
Num quicumq; sensus est, omnes alij sermonis latini professores,
qui ante bac ex Italia in Hispaniam venerunt, aut inuiderunt
meae glorie: aut contempserunt me: tu solus sine inuidia & malis
gnitate de rebus meis iudicasti. Nōstro orbe, in Hispania. de grege
Pierio, id est, musarum, hoc est homines poeticæ studiosi. Musa lati-
na, id est, sermonis latini peritos. Partim: quedam pars illorum.
Carpserunt, reprehenderunt. Labores & conatus, metonymia est
pro opera laborata, & que sum co:atus scibere. Inuidere. citra
reprehensionem. Contempsit vtrumq; id est, nihil fecit atq; negles-
xit, reprehēdere, & inuidere. Candidius, id est, nihil minus inuidia
& malevolentia suffusum. Pirene, nympha fuit ex cuius nomi-
ne Pyrenei dicti sunt montes, qui Galliam ab Hispania disiungunt.
Saltus gelidos niuibus candicantes, atq; perinde frigidos. Barbara
proles scilicet Gotthi, genus hominum barbarum, & quod sermo-
nis latini reliquias obruit. Expulit Romanos ex Hispania. quam
septingentos circiter annos obtinuerant.

Ergo ego

Ergo ego barbaris magni prope littora port?
 Quam vidisset refers: aut te vidisse putabas:
 Indixi bellum tyrrhenia a sede proiectus
 Cum primum in patriā redij: quā deniq; visam
 Congressus fudi nostreç; ex orbe fugauit;
 Illa quidē magnis ducib; rem gessit: & cūmnes
 Hesperie populos vīctrix dictione tenebat.
 Neue graui quoniam miseris exire licet
 Scrutio: validas imponit mōenibus arces
 Sed prætoritias illi Salmantica sedes
 Præbuit: vnde viros partes dimittat in omnes:

Ergo ego. Quomodo barbarem fuderit fugueritq; exponit. Ordo est. Ego profetus à sede Tyrrhenia, id est ab Italia, cuius pars supra Romā ad meridiē versa Tyrrhenia antiquis temporibus dicebatur: indixi bellum barbare: qui refers te vidisse, aut putasti te videre, quo id non videbas: idq; prope littora magni portus, qui aut est Alneria aut nō longe ab ea. Indixi inquā cum primū redij in patriam. Quā visam, id barbare referendum est. Congressus, pugna cōmissi. Fudi & fugauit. Ex quo occupauit Hispāniām barbaria: prius narrat: deinde quomodo illā profligauit. Illa quidem barbaria. Gessit rem, administravit negotiū. Magnis ducib; hominibus, qui videbantur præse ferre magnā doctrinæ speciē: cūm nihil scirent. Telebat dictione, id est sub legibus & potestate sūt, & vt exerceret iniquā ex arce dominitionē: munīui quēdā loca, sed præcipue Salmanticā. Ordo est. Imponit mōenibus, id est super populorū dorsum, Arces, ne subditis miseris liceret, aliquando exire ex graui ser-

Oria qui rampant: vactient cultoribus agros:
Et spargant nostris a se data semina terris.
Hos ego palantes cupiens arcere: Minerua
Quæ fauet ingenij: iussit secedere bello:
Consiliumq; dedit: qua sit ratione gerendum.
Ipsa petenda tibi est tantorum causa malorum
Barbaries regni columen quæ fixit in arce.
At velut Alcides peteret cum viribus hydram
Et crescens dāno monstrum: non ante percimit
Guttura quā validis compressit sœua lacertis
Perq; vias tenues nanimam exhallare cogit:

uitio, ex Vergilio in Eucolicis. Neq; cuī seruitio me exire licebat.
Prætoricias sedes, id est domū regiā. Nā quia Prætores dicti sunt,
quod præirent honoribus: omisso Prætoris significatu, qui est rede
re vnicuiq; suum ius: Prætorium dicitur domus regis, & Prætoria
cohors, que regis custodiæ præposita est: & nauis prætoria, qua
rex vehitur. Ergo sedes prætorias, vel prætoricias, id est regales.
Dimitat, id est bellatores per diuersas partes mittat. Qui rumpat
ocula, id est pacem & bonas artes pacæ alūnas. Cultoribus, sermonis
Latini peritis. Semina dana à se, id æst lolium, auenā sterile, & quæ
frugibus nocent, & est metaphoræ frequens etiam in sacris literis.
Hos ego, scilicet duces barbarie. Palates, id est ragos & per totā
Hispaniā dispersos. Minerua, artiū dea & inuentrix, ideo ingenios
rum fautorix. Secedere bello, id est ab huiusmodi belli gerendi ratios
ne: qua nunquā potuisset cōponi & finiri. Ipsa petenda, verba sunt
Minerue. Ipsa barbaries, id est non duces, sed ipsa est peteda. quip
pe que

et. HAZANAS

Sic ipsas fauces: sic ipsum corripe guttū
 Alterius monstri: totoq; ex orbe fugato
 Ultra Sauromatas: aut extremes Garamantes
 Perge bonis auibus: dubijs nec defice rebus:
 Nam te magna mamet iusti victoria belli.
 Dixit & ex oculis euanuit: Ast ego vires
 Qualescunq; m̄tas contraxi protinus: & te
 (Nā rumor tulerat magni mihi nomina Petri
 Martyris) absentem ad partes arcellere belli
 Cōmunis volui sed Gallia magna tenebat
 Te procul a patria: nostrisq; remetus ab oris.

pe quæ fuit causā tantorū malorū. Columni. id est fundamēntū &
 fiduciā regni sui. In arce Salmāticæ. Ac vclut, exēplo probat sic es-
 se faciendū, q; quē idmodū Hercules nihil proficiet. ut singula capi-
 tum inuades, quo ad ipsum guttur quasi radicē capitū cōpressit: sic
 tu cū ducib; barbarie nihil proficies, nisi ipsam oppresseris. Alci-
 des, Hercules. Crescens dāno quia uno capite absiso cōplura pul-
 lulabat. Per vias, tenues per poros & foramina illa subtilia, quia
 per guttur non poterat. Animā exhallare, expirare. Alterius mon-
 stri, scilicet barbarie, quæ est alterū monstrū. Ultra Sauromatas. In-
 uenialis est. Aut extremos Garamantes. Verg. in Buco. Bonis auibus,
 id est auspicijs, quoniā ex auibus capt.abantur auspicia. Nam et te, id
 est expert. ut, Vergiliā est. Eu. euanuit Minerua, que omnia hac dixe-
 rat. Quā iliscunq; quā nūcūnq; paruas, Contraxi, collegi. Et te. Or-
 do est, & volui arcessere, id est vocare te absentē ad partes, id est,
 officium belli cōmuni, & per parenthesis dixit q; rumor tulerat

Non poteras et si cuperes succurrere amico.
Nuncia barbariae veuit fama: illa cohortes
Explicat: & ducib⁹ geminis duo cornua mādas
Barbaron a dextra leuaç⁹ a parte solo e con
Preficit. atq⁹ suas vires animosq⁹ monstrat.
Spectatrix aderat toto Salmantico muro
Matres atq⁹ viri pueri innuptæ puellæ:
Cum veni, vidi, vici, Marteç⁹ repulsa
Nosiro vertit iter diuersas crbis in oras:
Vertit iter: necp⁹ post oculis est redditæ nostris:

nomina, id est fama tua. Gallia magna, ubi eo tempore eras, fama nū
cius, q. ego aduentab⁹, illa explicat, educit & ordinat exercitū suū.
Geminis ducibus duobus, quos statim nominat, Barbarismum à finis
stro cornu solœcismum à dextro. Suas vires, quasi ipsa in subsidio
posita, nā sic diuidebatur exercitus in duo cornua & in subsidium.
Spectatrix, expectis quasi ex spectaculo euentum rei. Matres. Ver
gili anum est. Veni, vidi, in pauca verba cōtrahit rictoriā: vt celeris
tate potius quā pugnā ostenderet, fucrunt autē illa tria verba in tī
tulo triūphi Cesaris de Mithridate rege Ponti. Veni, vidi, vici, in os
ras diuersas s. in Aphricā, vt tu dixisti. Redditæ, restituta ex Verg.